ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 92 «Радуга»
г. Великий Новгород	«01» октября          2021         г.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 92 «Радуга», именуемое в дальнейшем Исполнитель, на основании лицензии серии 53Л01 № 0000743 от 10.12.2015 г., выданной департаментом образования и молодёжной политики Новгородской области (бессрочно),  в лице заведующего  Зелиной Татьяны Ивановны, действующего на основании Устава  Исполнителя  с одной стороны и родитель (законный представитель) _____________________________________________________________________________________________
                                                                        (ФИО родителя (законного представителя))
именуемый в дальнейшем – «Заказчик», действующий в интересах ребенка (несовершеннолетнего) _____________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество ребенка (несовершеннолетнего), место жительства, телефон) с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 г. № 1441, настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в приложении 1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
2.1. Обеспечить предоставление заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора до заключения договора и в период его действия на центральном стенде и официальном сайте (madou92.caduk.ru) детского сада.
2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.4. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечивать условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия обучающегося с учётом его индивидуальных особенностей.
2.5. Сохранять место за обучающимся (в системе оказываемых Исполнителем платных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
            3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
3.2. При поступлении обучающегося в учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом учреждения.
3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.
3.4. Извещать руководителя исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося на занятиях.
3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.6. Обеспечить обучающегося за свой счёт предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям обучающегося.
          4. Права Заказчика
4.1.  Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:
- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив её развития;
- о способностях обучающегося в отношении обучения по дополнительной общеразвивающей программе.
          5. Оплата услуг
5.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме 130 рублей (Сто тридцать рублей) за однократное предоставление услуги, полная стоимость образовательной услуги 7280 рублей (Семь тысяч двести восемьдесят рублей)  в соответствии с табелем посещаемости.
5.2. Оплата производится Заказчиком ежемесячно в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя в банке по квитанции или вносится по квитанции в кассу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ за предоставленную платную образовательную услугу не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным.
       6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключён настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии оплаты Исполнителю фактически понесённых расходов и услуг, оказанных до момента отказа.
6.3 Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
      7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
     8. Срок действия договора и другие условия.
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «30» июня  2022 г.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9. Подписи сторон

Исполнитель:                                                                    Заказчик
МАДОУ                                                                              ФИО ___________________________________________
«Детский сад № 92 «Радуга»                                            паспорт_________________________________________,
                                                                                             выдан   _________________________________________
Адрес:: 173020,  В. Новгород,                                                                _____________________________________
ул. Парковая 10,    к. 1
Телефон: 78-81-87                                                              адрес _______________________ ____________________
ИНН  5321047401                                                              ________________________________________________
КПП 532101001                                                                  ________________________________________________
р/с 40703810843004000142                                                ________________________________________________
кор/сч 30101810100000000698
БИК 044959698
Новгородское отделение № 8629 ПАО «Сбербанк»
Тел./Факс (816-2) 78-81-87                                                телефон ________________________________________

__________________ Зелина Т.И.                                     Подпись ________________________________________

«01» октября                   2021 г.	                                        «01» октября    2021 г.

Приложение 1
к договору об оказании
платных образовательных услуг
муниципальным автономным
дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад № 92 «Радуга»

	Вид образовательной программы
	Направленность
	Название образовательной программы
	Срок освоения образовательной программы
	Форма обучения
	Количество часов

	В неделю
	В год

	Дополнительная общеразвивающая
	Художественная
	Веселый бисер
	1 год
	Групповая, очное обучение
	2
	56

    Дополнительная общеразвивающая программа «Веселый бисер» реализуется на базе МАДОУ «Детский сад № 92 «Радуга» по адресу г. Великий Новгород, ул. Парковая д. 10 к. 1.

Исполнитель:                                                                    Заказчик
МАДОУ                                                                              ФИО ___________________________________________
«Детский сад № 92 «Радуга»                                            паспорт_________________________________________,
                                                                                             выдан   _________________________________________
Адрес:: 173020,  В. Новгород,                                                                _____________________________________
ул. Парковая 10,    к. 1
Телефон: 78-81-87                                                              адрес _______________________ ____________________
ИНН  5321047401                                                              ________________________________________________
КПП 532101001                                                                  ________________________________________________
р/с 40703810843004000142                                                ________________________________________________
кор/сч 30101810100000000698
БИК 044959698
Новгородское отделение № 8629 ПАО «Сбербанк»
Тел./Факс (816-2) 78-81-87                                                телефон ________________________________________

__________________ Зелина Т.И.                                     Подпись ________________________________________

«15» сентября                   2020 г.	                       «15» сентября    2020 г.

                                                                                           Заведующему МАДОУ
                                                                                           «Детский сад № 92 «Радуга»
	Зелиной Т.И.
	от _______________________
	__________________________

	№ сертификата:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу оказать моему  (моей) сыну (дочери) _______________________________________
платную образовательную услугу по программе «Веселый бисер» в условиях детского сада.

[bookmark: _GoBack]«01» октября              2021      г.                 __________________
	              (подпись)